
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-17287/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

16.12.2019 г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей ГУП «Центр управления городскимимуществом» – <...>

в отсутствие представителей ООО ЧОП «АГРАН» (уведомлено письмом
Московского УФАС России от 11.12.2019 № ПО/67397/19),

рассмотрев жалобу ООО ЧОП «АГРАН» на действия ГУП «ЦУГИ» (далее также -
Заказчик) при проведении запроса предложений в электронной форме на право
заключения договора на оказание услуг охраны с выставлением 3-х постов с
режимом работы 24 часа ежедневно, вооруженной мобильной группой,
оснащенной специальными средствами на объектах Заказчика (реестровый №
31908610182, далее - Закупка) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия Заказчика
при проведении Закупки.

Согласно ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, подается в антимонопольный орган в
письменной форме.

При этом в соответствии с ч. 8 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
подписывается заявителем или его представителем.

В соответствии с п. 1, п. 2 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае, если жалоба не содержит сведения,
предусмотренные ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, жалоба не подписана
или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены документами.

Комиссия в ходе заседания установила, что поданная в письменной форме
жалоба Заявителя не подписана Заявителем в нарушение ч. 8 ст. 18.1 Закона о
защите конкуренции.

На заседание Комиссии представитель Заявителя не явился, доказательств



обратного не представил.

На основании изложенного у Комиссии отсутствуют правовые основания для
рассмотрения поданной жалобы.

Руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Оставить жалобу ООО ЧОП «АГРАН» (ИНН:7716660956, ОГРН:1107746224277) на
действия ГУП «ЦУГИ» (ИНН:7705059380, ОГРН:1037700022975) при проведении
Закупки без рассмотрения.

2. Снять ограничения, наложенные письмом Московского УФАС России 2. от
11.12.2019 № ПО/67397/19.

 

 

 

 


